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AKTUELT

Ibland kan man luras att tro att det hållbara samhället är en 
science fi ction-värld som ligger långt fram i tiden. Sanningen 
är att den är nästan 10 år gammal. 

I Västra Hamnen i Malmö byggde vi redan 2001 något vi 
kallar Sustainable City. Genom ett slutet kretslopp såg vi till
att området i stort sett var självförsörjande på energi.

Och i en annan del av Malmö, i Hyllie, är vi just nu med 
och bygger Sustainable City 2.0. Området ska bli helt 
självförsörjande på energi och du kommer själv 
kunna bli elproducent. 

Dessutom kommer hemmen vara smarta –
vilket innebär att du kan mäta och styra din 
energiförbrukning – och elbilar kommer 
kunna användas på ett smidigare sätt 
än idag.

Det tror vi är framtiden. Även 
om den redan är här.

Framtidens stad har funnits ett 
tag. Faktum är att en generation 
barn redan levt 10 år av sina liv 
i Västra Hamnen i Malmö.

Framtiden är
10 år gammal.

E.ON Sverige

Med smarta nät, så kallade 
Smart Grids, kommer du bland 
annat kunna producera din egen 
energi och även sälja den vidare.

Norrköping och Mora 
är några av de platser där
vi är med och utvecklar 
framtidens hållbara städer.

Fjärrvärmenätet är ryggraden 
i Sustainable City. Med en modern 
produktion och förbränning av 
förnybar och återvunna bränslen, 
blir utsläppen av koldioxid låga.

En stor del av energin kommer från 
vindkraftverk, placerade tillräckligt 
nära för att kunna kopplas in direkt 
till stadsdelen.

Delar av byggnaderna är klädda 
med sol fångare som producerar 
varmvatten. Följ bygg andet av nya 
smarta hus på eon.se/hallbart.

Organiskt avfall omvandlas till biogas 
som bland annat blir till drivmedel. Det 
hjälper till att sänka koldioxidutsläppen 
från transportsektorn.

Vi tror på handling.  Läs mer på eon.se/hallbart

Svenska staten satsar 
miljonbelopp på 
svenska Øresunddirekt

Medan danska staten halverar 
bidraget till danska Øresund­
direkt och nöjer sig med ett stöd 
på 550.000 DKK per år fortsätter 

fyra svenska myndigheter att stor­
satsa på den svenska delen av 
Øresunddirekt.

Det dansk-svenska samarbetet 
innebär att den danska organisa­
tionen driver en webbredaktion 
som sköter Øresunddirekts hem­
sida medan den svenska verk­
samheten driver ett informations­
center vid Stortorget i Malmö.
Øresunddirekts informations­
center i Malmö har tillgång till 
motsvarande 8,5 tjänster. Perso­
nalen är anställd vid de samar­
betande myndigheterna Arbets­
förmedlingen, Försäkringskassan, 
Skatteverket och Länsstyrelsen. 

Varje myndighet betalar årligen 
150.000 kronor till verksamheten 
samt bidrar med egen personal 
som är stationerad på kontoret i 
ett rullande schema. För Øresund­
direkts verksamhet uppgår värdet 
av personalen till miljonbelopp.

Till det kommer ett bidrag från 
de två parter som bidrar med 
pengar till både dansk och svensk 
sida: Øresunddirekts svenska 
verksamhet får årligen 770.000 
SEK av Nordiska Ministerrådet 
samt 75.000 SEK från Region 
Skåne – som dessutom tillsam­
mans med länsstyrelsen bekostar 
en av tjänserna på kontoret.

Den svenska verksamheten 
leds av en styrgrupp med lands­
hövdingen i spetsen och en 
arbetsgrupp med dansk närvaro. 

Danska staten halverar bidraget när danska 
delen av infotjänsten Øresunddirekt räddas
Framgången är att vækst- og erhvervsministeriet garanterar en långsiktig treårig finansie­
ring. Motgången är att danska staten mer än halverar bidraget till informationstjänsten 
Øresunddirekts danska del – från 1,3 mio DKK till 550.000 DKK per år.

Från 10 medarbetare vid starten i juli 2000 till 
6 medarbetare i december 2010 och 3 medar-

betare nu i december 2011. Trots att den är uppskat-
tad bland Øresundspendlare har informationstjäns-
ten Øresunddirekts fristående danska del arbetat i 
motvind hos finansiärerna. 

I år har nedläggningshotet vilat tungt över verk-
samheten i lokalerna i centrala København som delas 
med bland andra Öresundskomiteen.

– De seneste år har interessen for Øresunddirekt 
DK dalet og det blev stadig mere usikkert, hvor penge-
ne skulle komme fra, säger Louise Kjær, tillförordnad 
chef för Øresunddirekts danska verksamhet.

Beskæftigelsesministeriet och dåvarande Økono-
mi- og Erhvervsministeriet ville inte fortsätta betala 
sin del av Øresunddirekt DK:s verksamhet. 

– Jeg tror ikke der er nogen, der har kigget på hvor 
dyrt det vil være, hvis man ikke har informationstje-
nesten, säger Louise Kjær.

När hon lärde känna Øresunddirekt DK förvåna-
des hon över att verksamheten inte hade någon for-
mell struktur. Det var ett projekt som levt vidare med 
tillfällig finansiering i elva år. Verksamheten startade 
i juli 2000 i dåvarande Statens Informations lokaler. 
2004 flyttade verksamheten till København Kommu-
nes lokaler för att i juli 2007 flytta in hos Öresunds-
komiteen som tog på sig rollen som arbetsgivare åt 
Øresunddirekt DK:s personal. 

Någon styrelse eller ordförande finns inte utan 
besluten fattas vid möten inom ägarkretsen. 

Louise Kjær har visat ägarkretsen tre möjliga 

alternativ för Øresunddirekt DK:s framtid.
1. Verksamheten utvecklas och ”refokuseres” i 

egen regi och får en tydlig organisationsstruktur.
2. Informationstjänsten outsourcas och samord-

nas med andra informationstjänster.
3. Øresunddirekt DK läggs ner.
– Sagen kom op i Öresundskomiteens regi. Det 

var de to regionsformænd fra Region Hovedsta-
den og Region Skåne som var enige om at man skal 
arbejde videre for at Ørsund Direkt skal overleve, 
säger Louise Kjær.

Den 25 november fick hon besked om att Vækst- 
og erhvervsministeriet ställer upp med finansiering 
under tre år. Även Skat Ørsund går in som finansiär. 
Samma dag hade ägarkretsen ett uppföljningsmöte 
där man beslutade om att gå vidare med alternativ 1.

Samtidigt markerade Region Hovedstaden och 
Region Skåne att de gör en egen utredning om hur 
de ser på Øresunddirekts finansiering och möjlig-
heter att samarbeta med andra infotjänster.

– Forhandlingen er ikke lukket, det som er ud-
talt er, at regionerne vil opretholde den succes som 
Øresunddirekt har haft.

Fortfarande fattas pengar och det är inte klart om 
de ska jobba självständigt eller inleda nya samarbe-
ten. Klart är att budgeten ska delas upp i kärnverk-
samhet och projekt där Øresunddirekt DK kan söka 
finansiering hos externa parter.

– Forskningsanlægget ESS vil få et enormt behov 
for personale. Vi beder dem måske om penge til at 
oversætte siten til engelsk. JW
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– Den statslige danske finansiering er symbolsk og man kunne ønske sig noget mere. 
Men det har en utrolig signalværdi, for det giver faktisk udtryk for en treårig commitment, säger Louise Kjær som i hös­
tas gick in som tillförordnad chef för Øresunddirekts danska del. Ett uppdrag som hon sköter bredvid sitt ordinarie ar­
bete som sekretariatsleder vid Interregsekretariatet i København.

ØresundDirekt Danmark

Finansiärer 2012
	 200.000 DKK 	 Vækst og erhvervsministeriet
	 350.000 DKK	S kat Øresund
	 625.000 DKK	N ordiska Ministerrådet 
	1.600.000 DKK	R egion Hovedstaden 
	 400.000 DKK	R egion Skåne 

Øresunddirekt. 		
Informationscenter i Malmö.
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